Александър е обявен за почетен доктор по гражданско
право на Университета в Оксфорд и в негова чест са организирани блестя-
щи приеми и балове. Валлотон А., цит. съч., с.239 – 240.

12. Валлотон, A., Александр I, с. 240 – 241; Defrance, Leopold I…, p. 50.
13. На 11/23 юли 1815 г. руският император изпраща ласкаво писмо на кра-

ля на Нидерландия Вилхелм I, в което му съобщава, че от дипломатите в
руското посолство в Англия е узнал, че не съществуват „задължения към
Шарлот Уелска“ на сина му. Това обстоятелство го насърчава да предложи
брак на сина му с „моята по-малка сестра, което ще донесе радост на майка
ми и на мене“.